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平成２９年２月１５日 
 

株式会社 メルマック 

 

 

 

標 準 コ ー ド 一 覧 
 

〔追補速報版〕 

 

○  追補速報版内容 
 

 

診療行為・ 

医薬品  区分 

 

追  加  理  由 

医  薬  品 

 

平成２９年２月１５日適用 

    （平成２９年２月１４日 厚生労働省告示第３３号） 
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標準コード一覧 

●医科「窓口処理情報」について 

品名欄に記載した窓口処理情報「処15X-XXX：ＸＸＸＸＸＸ薬剤」は、算定アシストソフトにおいて必要な情

報です。当ソフトをご利用でないお客様は登録する必要はありません（登録しても問題ありません。） 

●保険薬局「先発医薬品」について 

備考欄の「先」は先発医薬品を表します。コードを登録する画面の「薬剤属性」で「先発品」を設定してくだ

さい。 

※保険薬局用の備考欄に「先」の記載がありますが、これらは医科の窓口加算情報の「45：後発医薬品のある先

発医薬品」とは意味が異なりますので医科で誤ってフラグを設定しないようご注意ください。 

 

【医科用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

オテズラ錠10mg   錠 324.20 21 939944000 3999042F1025 622533801 劇 

オテズラ錠20mg   錠 648.40 21 939944001 3999042F2021 622533901 劇 

オテズラ錠30mg   錠 972.60 21 939944002 3999042F3028 622534001 劇 

ジメンシー配合錠   錠 11,528.80 21 962544003 6250112F1027 622532601 劇 

テクフィデラカプセル120mg   Ｃ 2,037.20 21 911944004 1190024M1028 622532401   

テクフィデラカプセル240mg   Ｃ 4,074.40 21 911944005 1190024M2024 622532501   

ベムリディ錠25mg   錠 996.50 21 962544006 6250045F1023 622532701 劇 

ヤーズフレックス配合錠   錠 275.00 21 924844007 2482011F2027 622534101   

リアメット配合錠   錠 242.30 21 964144008 6419102F1024 622532901 劇 

リンゼス錠0.25mg   錠 92.40 21 923944009 2399017F1020 622532801   

 

【医科用】 注射薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

オビドレル皮下注シリンジ250μg 

 0.5mL 

  筒 2,910.00 31 924144010 2413406G1020 622515601   

キイトルーダ点滴静注20mg 0.8mL 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  瓶 84,488.00 36 942944011 4291435A1029 622515701 劇 

キイトルーダ点滴静注100mg 4mL 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  瓶 410,541.00 36 942944012 4291435A2025 622515801 劇 

パーサビブ静注透析用2.5mg 2mL   瓶 873.00 32 939944013 3999443A1025 622533201 劇 

パーサビブ静注透析用5mg 2mL   瓶 1,283.00 32 939944014 3999443A2021 622533301 劇 

パーサビブ静注透析用10mg 2mL   瓶 1,885.00 32 939944015 3999443A3028 622533401 劇 

モゾビル皮下注24mg 1.2mL   瓶 581,972.00 31 933944016 3399413A1021 622533501 劇 

 

 

【保険薬局用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

オテズラ錠10mg   錠 324.20 44000 3999042F1025 622533801 劇先 

オテズラ錠20mg   錠 648.40 44001 3999042F2021 622533901 劇先 

オテズラ錠30mg   錠 972.60 44002 3999042F3028 622534001 劇先 

ジメンシー配合錠   錠 11,528.80 44003 6250112F1027 622532601 劇先 

テクフィデラカプセル120mg   Ｃ 2,037.20 44004 1190024M1028 622532401 先 

テクフィデラカプセル240mg   Ｃ 4,074.40 44005 1190024M2024 622532501 先 

ベムリディ錠25mg   錠 996.50 44006 6250045F1023 622532701 劇先 
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【保険薬局用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

ヤーズフレックス配合錠   錠 275.00 44007 2482011F2027 622534101 先 

リアメット配合錠   錠 242.30 44008 6419102F1024 622532901 劇先 

リンゼス錠0.25mg   錠 92.40 44009 2399017F1020 622532801 先 

 

【保険薬局用】 注射薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

オビドレル皮下注シリンジ250μg 0.5mL   筒 2,910.00 44010 2413406G1020 622515601 先 

キイトルーダ点滴静注20mg 0.8mL   瓶 84,488.00 44011 4291435A1029 622515701 劇先H 

キイトルーダ点滴静注100mg 4mL   瓶 410,541.00 44012 4291435A2025 622515801 劇先H 

パーサビブ静注透析用2.5mg 2mL   瓶 873.00 44013 3999443A1025 622533201 劇先 

パーサビブ静注透析用5mg 2mL   瓶 1,283.00 44014 3999443A2021 622533301 劇先 

パーサビブ静注透析用10mg 2mL   瓶 1,885.00 44015 3999443A3028 622533401 劇先 

モゾビル皮下注24mg 1.2mL   瓶 581,972.00 44016 3399413A1021 622533501 劇先 

 

 

 

 

 

 


